[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального  образования

поселок  Боровский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2013 г.

      № 72
п.Боровский

Тюменского муниципального района

	Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Тюменской области от 08.10.2010 №56 «Об установлении предельных значений площади арендуемого имущества и срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства государственного или муниципального имущества», руководствуясь Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский, утвержденным решением Боровской поселковой Думы от 26 марта 2008 № 14, учитывая заявление арендатора – субъекта малого предпринимательства – общества с ограниченной ответственностью «Верес» от 31.08.2012 г.:

1. Передать в порядке приватизации находящееся в муниципальной собственности муниципального образования поселок Боровский имущество – нежилое помещение общей площадью 362,00 кв.м, кадастровый (условный) номер 72-72-01/069/2009-409, расположенное на первом этаже нежилого здания по адресу: Тюменская область, Тюменский район, п. Боровский, улица Мира, дом 20, строение 2, (далее Имущество)субъекту малого предпринимательства. Право собственности на Имущество обременено договором аренды от 28.05.2010 № 26/10.

2. Определить условия приватизации Имущества:

2.1. Имущество отчуждается в порядке предоставления преимущественного права приобретения арендуемого имущества субъекту малого предпринимательства - обществу с ограниченной ответственностью «Верес».

2.1. Рыночная стоимость Имущества – 8099000,00 (Восемь миллионов девяносто девять тысяч) рублей определена на основании отчета об оценке рыночной стоимости № 41/13 от 22 февраля 2013, выполненного ООО «Центр экономического содействия».
3. Предоставить субъекту малого предпринимательства - ООО «Верес» рассрочку оплаты Имущества сроком на 5 лет.
На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего решения направить ООО «Верес» проект договора купли-продажи арендуемого имущества.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования поселок Боровский в сети интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.В. Фадееву.

         Глава администрации                                                                       С.В.Сычева

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального  образования

поселок  Боровский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2013 г.

                      №  73
п.Боровский

Тюменского муниципального района

	Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Тюменской области от 08.10.2010 №56 «Об установлении предельных значений площади арендуемого имущества и срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства государственного или муниципального имущества», руководствуясь Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский, утвержденным решением Боровской поселковой Думы от 26 марта 2008 № 14, учитывая заявление арендатора – субъекта малого предпринимательства – общества с ограниченной ответственностью «Верес» от 31.08.2012 г,:

1. Передать в порядке приватизации находящееся в муниципальной собственности муниципального образования поселок Боровский имущество – нежилое здание общей площадью 552,70 кв.м, кадастровый номер 72-72-01/048/2009-389, земельный участок общей площадью 1400 кв.м., кадастровый номер 72:17:0201004:90 -расположенное по адресу: Тюменская область, Тюменский район, п. Боровский, улица Ленинградская, дом 12, (далее Имущество) субъекту малого предпринимательства ООО «Верес».

Право собственности на Имущество обременено договором аренды от 28.05.2010 № 25/10.

2. Определить условия приватизации Имущества:

2.1. Имущество отчуждается в порядке предоставления преимущественного права приобретения арендуемого имущества субъекту малого предпринимательства - обществу с ограниченной ответственностью «Верес».

2.1. Рыночная стоимость Имущества – 11653000,00 (Одиннадцать миллионов шестьсот пятьдесят три тысячи) рублей определена на основании отчета об оценке рыночной стоимости №42/13 от 22 февраля 2013, выполненного ООО Центр экономического содействия».
3. Предоставить субъекту малого предпринимательства - ООО «Верес» рассрочку оплаты Имущества сроком на 5 лет.
На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего решения направить ООО «Верес» проект договора купли-продажи арендуемого имущества.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования поселок Боровский в сети интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.В. Фадееву.

         Глава администрации                                                                       С.В.Сычева